

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 120	3 120				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 081	212	869	0,20		
Autres immobilisations corporelles	46 584	38 055	8 530	2,00	12 734	3,41
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	60		60	0,01	60	0,02
TOTAL (I)	50 845	41 386	9 459	2,22	12 794	3,42
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis	2 057		2 057	0,48	2 227	0,60
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	26 964		26 964	6,33	42 934	11,49
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	28		28	0,01		
. Personnel						
. Organismes sociaux	360		360	0,08	360	0,10
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	191 734		191 734	44,98	122 944	32,89
Valeurs mobilières de placement	96 130		96 130	22,55	96 130	25,72
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	99 217		99 217	23,27	96 405	25,79
Charges constatées d'avance	355		355	0,08		
TOTAL (II)	416 844		416 844	97,78	360 999	96,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	467 689	41 386	426 303	100,00	373 793	100,00

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2019		31/12/2018	
	(12 mois)		(12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	315 691	74,05	317 759	85,01
Ecart de réévaluation				
Réserves	6 712	1,57	9 840	2,63
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	57 625	13,52	-5 196	-1,38
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	380 027	89,14	322 403	86,25
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 018	2,12	18 262	4,89
Autres	37 258	8,74	33 128	8,86
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	46 276	10,86	51 390	13,75
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	426 303	100,00	373 793	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2019
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2018
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	1 056		1 056	1,99	1 232	2,66	-176	-14,28
Production vendue de biens								
Prestations de services	52 061		52 061	98,01	45 088	97,34	6 973	15,47
Montants nets produits d'expl.	53 117		53 117	100,00	46 320	100,00	6 797	14,67
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			212 890	400,79	174 343	376,39	38 547	22,11
Cotisations			925	1,74	973	2,10	-48	-4,92
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			4 133	7,78	3 430	7,41	703	20,50
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			146	0,27	601	1,30	-455	-75,70
Sous-total des autres produits d'exploitation			218 095	410,59	179 347	387,19	38 748	21,61
Total des produits d'exploitation (I)			271 212	510,59	225 667	487,19	45 545	20,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			274 809	517,37	229 343	495,13	45 466	19,82
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							5 196	-100,00
TOTAL GENERAL			274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises			170	0,32	94	0,20	76	80,85
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			9 720	18,30	23 198	50,08	-13 478	-58,09
Services extérieurs			11 309	21,29	15 243	32,91	-3 934	-25,80
Autres services extérieurs			22 727	42,79	25 521	55,10	-2 794	-10,94
Impôts, taxes et versements assimilés			2 703	5,09	2 655	5,73	48	1,81
Salaires et traitements			128 273	241,49	120 607	260,38	7 666	6,36
Charges sociales			37 726	71,02	42 157	91,01	-4 431	-10,50
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 416	8,31	5 058	10,92	-642	-12,68
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	141	0,27	5	0,01	136	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	-7,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	57 625	108,49			57 625	N/S
TOTAL GENERAL	274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/11/2020

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 120	3 120				
20500000 LOGICIELS	3 120		3 120	0,73	3 120	0,83
28050000 AMORT. LOGICIELS		3 120	-3 120	-0,72	-3 120	-0,82
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 081	212	869	0,20		
21540000 MATERIEL TECHNIQUE	1 081		1 081	0,25		
28154000 AMORT. MATERIEL TECHNIQUE		212	-212	-0,04		
Autres immobilisations corporelles	46 584	38 055	8 530	2,00	12 734	3,41
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	35 288		35 288	8,28	35 288	9,44
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORM.	10 239		10 239	2,40	10 239	2,74
21840000 MOBILIER	1 057		1 057	0,25	1 057	0,28
28182000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		28 032	-28 032	-6,57	-24 734	-6,61
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU INFORM.		9 581	-9 581	-2,24	-8 886	-2,37
28184000 AMORT. MOBILIER		442	-442	-0,09	-230	-0,05
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	60		60	0,01	60	0,02
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	60		60	0,01	60	0,02
TOTAL (I)	50 845	41 386	9 459	2,22	12 794	3,42
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis	2 057		2 057	0,48	2 227	0,60
35500000 STOCK DE LIVRES	2 057		2 057	0,48	2 227	0,60
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	26 964		26 964	6,33	42 934	11,49
41100099 CLIENTS	21 964		21 964	5,15	10 141	2,71
41810000 CLIENTS FACT. A ETABLIR	5 000		5 000	1,17	32 793	8,77
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	28		28	0,01		
40100099 FOURNISSEURS	28		28	0,01		
. Personnel						
. Organismes sociaux	360		360	0,08	360	0,10
43870000 ORGAN.SOCIAUX PROD. A RECEV.	360		360	0,08	360	0,10
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/11/2020

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	191 734		191 734	44,98	122 944	32,89
44100000 ETAT SUBVENTION A RECEVOIR	190 904		190 904	44,78	122 313	32,72
46710000 AVANCE S/FRAIS	231		231	0,05	31	0,01
46710200 REGIE D'AVANCES MME GOSSELIN	200		200	0,05	200	0,05
46710300 REGIE D'AVANCES M FIZESAN	200		200	0,05	200	0,05
46710400 REGIE D'AVANCES Mr VACHER	200		200	0,05	200	0,05
Valeurs mobilières de placement	96 130		96 130	22,55	96 130	25,72
50600000 VALEURS MOBILIERES DE PLACEMEN	96 130		96 130	22,55	96 130	25,72
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	99 217		99 217	23,27	96 405	25,79
51200000 CREDIT AGRICOLE	16 726		16 726	3,92	323	0,09
51210000 CREDIT AGRICOLE LIVRET	30 437		30 437	7,14	34 418	9,21
51220000 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	52 054		52 054	12,21	61 663	16,50
Charges constatées d'avance	355		355	0,08		
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	355		355	0,08		
TOTAL (II)	416 844		416 844	97,78	360 999	96,58
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	467 689	41 386	426 303	100,00	373 793	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	315 691	74,05	317 759	85,01
10210000 FONDS ASSOCIATIFS	315 691	74,05	317 759	85,01
Ecarts de réévaluation				
Réserves	6 712	1,57	9 840	2,63
10686000 RESERVE POUR DOC CRAPAUD VERT			1 840	0,49
10687000 RESERVE ORGANISATION CONGRES	3 000	0,70	3 000	0,80
10688000 RESERVE ANIMATION-COMMUNICATION	3 712	0,87	5 000	1,34
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	57 625	13,52	-5 196	-1,38
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	380 027	89,14	322 403	86,25
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 018	2,12	18 262	4,89
40100099 FOURNISSEURS			15 852	4,24
40810000 FOURN. FACT. NON PARVENUES	9 018	2,12	2 410	0,64
Autres	37 258	8,74	33 128	8,86
42820000 DETTES PROV.P/CONGES A PAYER	7 599	1,78	5 789	1,55
43100000 URSSAF	17 292	4,06	16 353	4,37
43720000 REUNICA	4 762	1,12	3 932	1,05
43730000 IONIS PREVOYANCE	826	0,19	709	0,19
43820000 ORG. SOCIAUX S/CONGES A PAYER	3 664	0,86	3 691	0,99
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	412	0,10		
44400000 ETAT IS/REVENUS CAPITAUX MOBIL	324	0,08	332	0,09
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	2 379	0,56	2 323	0,62
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	46 276	10,86	51 390	13,75
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	426 303	100,00	373 793	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)
---------------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2019
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2018
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	1 056		1 056	1,99	1 232	2,66	-176	-14,28
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	1 056		1 056	1,99	1 232	2,66	-176	-14,28
Production vendue de biens								
Prestations de services	52 061		52 061	98,01	45 088	97,34	6 973	15,47
70600000 ETUDES ENVIRONNEMENTALE	26 574		26 574	50,03	35 562	76,77	-8 988	-25,26
70610000 EXPERTISES ASSOCIATIONS	25 217		25 217	47,47	8 135	17,56	17 082	209,98
70650000 ANIMATIONS	270		270	0,51			270	N/S
70680000 FORMATIONS					1 391	3,00	-1 391	-100,00
Montants nets produits d'expl.	53 117		53 117	100,00	46 320	100,00	6 797	14,67
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			212 890	400,79	174 343	376,39	38 547	22,11
74010000 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMENTAL 67			14 089	26,52	18 000	38,86	-3 911	-21,72
74011000 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMENTAL 68			14 688	27,65	13 000	28,07	1 688	12,98
74015000 SUBVENTIONS REGION GRAND EST			6 205	11,68	59 625	128,72	-53 420	-89,58
74016000 SUBVENTIONS CEN LORRAINE			40 833	76,87			40 833	N/S
74017000 SUBV.EXPERTISES SIBA					18 000	38,86	-18 000	-100,00
74018000 SUBVENTIONS ODONAT			20 954	39,45	27 187	58,69	-6 233	-22,92
74030000 SUBVENTIONS DREAL			19 158	36,07	17 380	37,52	1 778	10,23
74065000 SUBVENTIONS SELESTAT			2 075	3,91	9 325	20,13	-7 250	-77,74
74066000 SUBVENTIONS AERM			86 820	163,45	10 430	22,52	76 390	732,41
74067000 SUBVENTIONS INTERREG			6 368	11,99			6 368	N/S
74080000 SUBVENTIONS VOLONTAIRES SERV. CIVIQUE			1 700	3,20	1 397	3,02	303	21,69
Cotisations			925	1,74	973	2,10	-48	-4,92
75600000 COTISATIONS			925	1,74	973	2,10	-48	-4,92
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			4 133	7,78	3 430	7,41	703	20,50
75400000 DONS			514	0,97	740	1,60	-226	-30,53
75810000 PRODUITS DIV. GESTION COURANTE			6	0,01	1	0,00	5	500,00
75855000 ABANDON BENEVOLES			3 613	6,80	2 690	5,81	923	34,31
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			146	0,27	601	1,30	-455	-75,70
79100000 REMB DIVERS			146	0,27	601	1,30	-455	-75,70
Sous-total des autres produits d'exploitation			218 095	410,59	179 347	387,19	38 748	21,61
Total des produits d'exploitation (I)			271 212	510,59	225 667	487,19	45 545	20,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14
76400000 REVENUS VALEURS MOBILIERES			3 187	6,00	3 187	6,88	0,00	0,00
76800000 INTERETS DES COMPTES DE DEPOT			409	0,77	489	1,06	-80	-16,35
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/11/2020

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Total des produits financiers (III)	3 597	6,77	3 676	7,94	-79	-2,14		
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)								
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	274 809	517,37	229 343	495,13	45 466	19,82		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-5 196	-11,21	5 196	-100,00		
TOTAL GENERAL	274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17		
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises	170	0,32	94	0,20	76	80,85		
60370000 STOCKS DE LIVRES	170	0,32	94	0,20	76	80,85		
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	9 720	18,30	23 198	50,08	-13 478	-58,09		
60400000 ACHATS D'ETUDES ET PREST.SERVICE	929	1,75	16 703	36,06	-15 774	-94,43		
60611000 CARBURANT	2 879	5,42	2 488	5,37	391	15,72		
60630000 PETIT MATERIEL FOURNITURES	3 247	6,11	1 903	4,11	1 344	70,63		
60640000 FOURN.BUREAU ET INFORMATIQUES	716	1,35	1 596	3,45	-880	-55,13		
60641000 IMPRESSIONS ET PHOTOCOPIES	1 949	3,67	508	1,10	1 441	283,66		
Services extérieurs	11 309	21,29	15 243	32,91	-3 934	-25,80		
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 473	10,30	6 131	13,24	-658	-10,72		
61325000 LOCATION SALLES DIVERSES	1 000	1,88	1 040	2,25	-40	-3,84		
61400000 CHARGES LOCATIVES	120	0,23	120	0,26		0,00		
61530000 MAINTENANCE SITE INTERNET	14	0,03	14	0,03		0,00		
61550000 ENTRETIEN VEHICULE	879	1,65	2 541	5,49	-1 662	-65,40		
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 653	4,99	2 305	4,98	348	15,10		
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	824	1,55	1 805	3,90	-981	-54,34		
61850000 COLLOQUES CONFERENCES FORMAT	346	0,65	1 287	2,78	-941	-73,11		
Autres services extérieurs	22 727	42,79	25 521	55,10	-2 794	-10,94		
62140000 MISE A DISPO PERSONNEL	773	1,46	10 100	21,80	-9 327	-92,34		
62260000 HONORAIRES	6 908	13,01	3 636	7,85	3 272	89,99		
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	12 366	23,28	9 892	21,36	2 474	25,01		
62560000 INDEMNITES PANIER SALAIRES	795	1,50	485	1,05	310	63,92		
62570000 RECEPTIONS	241	0,45	94	0,20	147	156,38		
62600000 AFFRANCHISSEMENT	1 016	1,91	617	1,33	399	64,67		
62610000 TELEPHONE	397	0,75	396	0,85	1	0,25		
62720000 COMMISSIONS BANCAIRES	46	0,09	116	0,25	-70	-60,33		
62810000 COTISATIONS	185	0,35	185	0,40		0,00		
Impôts, taxes et versements assimilés	2 703	5,09	2 655	5,73	48	1,81		
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 379	4,48	2 323	5,02	56	2,41		
63580000 IS /REVENUS CAPITAUX MOBILIERS	324	0,61	332	0,72	-8	-2,40		
Salaires et traitements	128 273	241,49	120 607	260,38	7 666	6,36		
64110000 SALAIRES BRUTS	120 307	226,49	115 891	250,20	4 416	3,81		
64120000 CONGES PAYES	1 811	3,41	-71	-0,14	1 882	N/S		
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS VSC+STAGIAIRES	6 156	11,59	4 787	10,33	1 369	28,60		
Charges sociales	37 726	71,02	42 157	91,01	-4 431	-10,50		
64510000 COTIS. URSSAF	27 973	52,66	31 022	66,97	-3 049	-9,82		
64520000 COTIS. REUNICA	7 805	14,69	8 344	18,01	-539	-6,45		
64530000 COTIS.PREVOYANCE IONIS	1 485	2,80	1 399	3,02	86	6,15		
64580000 CHARGES SOC. S/CP	-28	-0,04	903	1,95	-931	-103,09		
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	491	0,92	488	1,05	3	0,61		
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements 68112000 DOT. AMORTISSEMENTS CORP.	4 416	8,31	5 058	10,92	-642	-12,68
	4 416	8,31	5 058	10,92	-642	-12,68
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	141	0,27	5	0,01	136	N/S
65410000 CREANCES ANNULEES	140	0,26			140	N/S
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	1	0,00	5	0,01	-4	-79,99
Total des charges d'exploitation (I)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	217 184	408,88	234 539	506,34	-17 355	-7,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	57 625	108,49			57 625	N/S
TOTAL GENERAL	274 809	517,37	234 539	506,34	40 270	17,17

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						